⁸ Se observa claramente que el amanuense empezó escribiendo una *a* por falta de atención, *a* que después convirtió en una *d* como mejor pudo.

Facta kartula comutationis quinta /¹⁹ kalendas nouembres. Era millesima ducentisima (*sic*) uicesima tertia. /²⁰ Regnante rege Fernando in Legione, Gallecia, Asturiis, Estræmadura, /²¹ cum filio suo Ildefonso. Apud Ouetum Rodericus episcopus. Et in Astorika Fernandus /²² secundus episcopus.

Ego cometissa domna Geluira uobis abbati domno Uermudo /²³ et omnibus monachis Sancti Andree de Spinareda hanc kartulam roboro /²⁴ et confirmo.

Coram testibus: Petro testis. Fernando testis. Iohanne testis.

/²⁵ Qui presentes fuerunt: Munnio Ferrario confirmat. Rodericus Petri confirmat. Fernandus Guterri confirmat. /²⁶ Pelagius Martini confirmat. Gundissaluus Petri confirmat. [XPC et uer oyer]⁹.

/²⁷ Et ego cometissa domna Geluira signi supradictum est totam meam hereditatem de Frexnedo /²⁸ [..eris] comes Fredinando michi pro meis directuris dedit patre suo domno Uermudo con[ced..] /²⁹ [a]d partem Sancti Andree trado et (signum) confirmo omni euuo.

7

1186, junio, 26

Elvira Peláez y sus hijos Martino Peláez y Vermudo Pérez venden al abad Vermudo y el convento de San Andrés de Espinareda una heredad que poseen en Erigo, en la Somoza.

AHN, Clero, pergaminos, Carp. 835, n. 6.

ED.: JIMÉNEZ SUÁREZ, M.^a J., *Colección diplomática del monasterio de San Andrés de Espinareda (1046-1428)*, n. 7, 8-9; GÓMEZ BAJO, M.^a C., *Documentación medieval del monasterio de San Andrés de Vega de Espinareda (León) (Siglos XII-XIV)*, n. 8, 22-23.

(Christus) In nomine Sancte et indiuidue Trinitatis, Patris uidelicet et Fili et Spiritus¹⁰ almi. Ego Gel/²uira Pelagi una cum filiis meis Martino Pelagi, et Uermudo Petri uobis domn[o] /³ Uermudo abbati omnique conuentui monacorum Sancti Andree de Spinareda

⁹ Es *Christus* en griego, en mayúscula. Es posible que lo que sigue también esté en griego.

¹⁰ La s final es la S griega intermedia.

tam presen⁴tibus quam futuris facimus kartulam uendicionis de una hereditate quam habemus in ter⁵ritorio Somoce in uilla quam uocant uilla de Erigu. Damus eam uobis, quantum in ea /⁶ nobis pertinet terras, uineas, prata, pascua, paludes, domos, solares, fontes, montes, exitus montium, /⁷ molinarias, piscarias, cessum uel regressum usque ad minimam petram per ubi potueritis inuenire. /⁸ Totum uobis concedimus ut habeatis, possideatis, uendatis, donetis ex ea quicquid uestra decreuerit /⁹ uoluntas faciatis. Pro qua accepimus a uobis XXX^a et V solidos turonensis monete, quod nobis et uobis /¹⁰ bene complacuit, et de ipso precio apud uos nichil remansit in debitum. Si quis uero contra hos fac¹¹tum nostrum ad dirumpendum uenerit uel uenire temptauerit, sit maledictus et excommunicatus et /¹² cum Iuda traditore in inferno perpetuas penas persoluat.

Facta karta uendicionis VI^o kalendas /¹³ iulii. Era milesima CC^aXX^aIIII^a.

Regnante rege Fernando cum filio suo Ildefonso Legione, Galicia, /¹⁴ Asturias, Stremadura. Garsias Fernandi tenente castellum Sancti Stephani. Episcopus Fernandus Ius in Asto/¹⁵rika. Abbas domnus Uermudus tenens domum Sancti Andree.

Ego Geluira Pelagi una cum filiis meis /¹⁶ Martino Pelagi et Uermudo Petri uobis domno Uermudo abbati omnique conuentui monachorum Sancti Andree /¹⁷ Spinarensis hanc kartulam uendicionis quam fieri iussimus de uniuersa hereditate quam habemus, uidelicet /¹⁸ in uilla de Erigu et in Ual de Riu et in Rio Sicco et in Sancta Eolalia et in omni loco per ubi eam potue/¹⁹ritis inuenire propriis manibus roboramus et signum facimus (signum). Coram testibus: /²⁰ Garsias ts. Petrus ts. Fernandus ts.

Si uero nos uel aliquis nostra ex gente seu ab extranea huius facti nostri temerator esse /²¹ uoluerit, pariat uobis quantum in contentione miserit triplatum et parti regie /²² centum morabetinos componat. /²³ Gundissaluus notuit (signum).

8

1200, septiembre, 24

Gonzalo Alonso vende a su hermano, Pedro Alonso, todo lo que posee en Moreda por cuarenta sueldos y medio.

AHN, Clero, pergaminos, Carp. 835, n. 7.

ED.: JIMÉNEZ SUÁREZ, M.^a J., *Colección diplomática del monasterio de San Andrés de Espinareda (1046-1428)*, n.8, 10; GÓMEZ BAJO, M.^a C., *Documentación medieval del monasterio de San Andrés de Vega de Espinareda (León) (Siglos XII-XIV)*, n. 7, 22.

(Christus) In Dei nomine amen. Ecce ego Gundisaluus Alfonsi facio kartam ueendicionis tibi fratri meo Petro Alfonsi de omni mea hereditate quam habeo in Moreda, uidelicet tantam partem quantam mihi ^{/2} in ipsa uilla nominata Moreda pertinet usque ad minimam petram tibi Petro Alfonsi pro quadraginta solidis et dimidio monete publice tibi iure hereditario habendum concedo, ut habeas, ^{/3} possideas, uendas, dones cui uoluntas tua placuerit scilicet casas, terras, ortales, uineas, arbores, prata, pascua, paludes, montes, fontes tibi concedo, amodo ista hereditas de iure ^{/4} meo sit ablata et in tuo dominio tradita.

Facta karta uendicionis, VIII^o kalendas octubris, era M^aCC^aXXX^aVIII^a.

Regnante rege Alfonso cum uxore sua regina domna Beringuella in ^{/5} Legione et in omni regno suo. Rodericus Petri tenens Bergidum, in Astorica Luppus episcopus. Apud Sanctum Andream Petrus Tercius abbas.

Et quis hanc kartam contradixerit, dupplatam tibi hereditatem restituat ^{/6} et regie parti CCos solidos soluat.

Ecce ego Gundisaluus Alfonsi hanc kartam quam fieri iussi tibi Petro Alfonsi propriis manibus roboro et signum facio (signum).